Boletim de Serviços n. 4037
Publicado em 30/03/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila
Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70

Dourados/MS - Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12
Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP:

79.804-970 Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

2. PORTARIA

2.1. REITORIA

PORTARIA NÚMERO 217 de 18/03/2020

A REITORA PRO TEMPORE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE
DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 1.132, de 10 de junho de 2019, do
Ministro de Estado da Educação, publicada no DOU n.º 111, de 11 de junho de 2019, seção 2, página 27,
considerando a Portaria n.º 216, de 25 de março de 2020, que recompõe o Comitê Operativo de Emergência no
âmbito da Universidade Federal da Grande Dourados – COE/UFGD, RESOLVE:

Constituir a Comissão para Estudo da Viabilidade de Regulamentação Legal e Técnica da
Produção de Álcool 70 INPM0, para diluição, envase, rotulação e distribuição do material a ser produzido no
laboratório multiusuário, situado da unidade II, da UFGD, será composta pelos seguintes membros:

Nome Siape Cargo

Ademir de Souza Pereira 2840427 Professor do Magistério Superior / FACET

Cristiane Stolte 1668384 Pró-Reitora de Avaliação Institucional e Planejamento

Franz Maciel Mendes 1545971 Assessoria da Administração Superior-Relações Públicas da UFGD

Mailson Jose da Silva 3057925 Engenheiro de Segurança do Trabalho da UFGD

Patricia Hatsue Suegama 1786790 Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa

Raquel Gabriel Matheus 2231699 Engenheira Civil / DGA

Ricardo França de Brito 2752787 Pró-Reitor de Administração

Tiago André Denck Colman 2291921 Coordenador do Curso de Bacharelado em Química / FACET

Vera Luci de Almeida 1506061 Chefe da Divisão Ambiental da UFGD

Wesley Pereira da Silva 1682194 Técnico de Laboratório / FACET

Prof.ª Mirlene Ferreira Macedo Damázio

Página 3 de 8